令和７年２月３日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

和歌山県・紀の川市
(株)信濃路と食育推進に関する協定

締結式のご案内

 和歌山県紀の川市（市⾧：岸本 健）は、株式会社信濃路（本店：和歌山市新在家、

代表取締役会⾧：西平都紀子）と「食育推進に関する協定」を締結いたします。

 本協定は、食を通じて健康的な生活習慣と豊かな心を育むとともに、食文化や地域

の特性を尊重し、持続可能な社会づくりに貢献する取り組みであることについて定め

るもので、相互の連携を強化し、紀の川市食育推進計画の取り組みの一層の活性化に

資することを目的とします。

 また、道の駅「青洲の里」の開設当時からご利用いただいておりましたレストラン

は、昨年 10 月 27 日をもちまして閉店させていただきましたが、今後のレストラン運

営につきましても併せて発表させていただきます。

 ご多忙の折とは存じますが、報道機関の皆さまにおかれましては、ぜひともご取材

いただきますようお願いいたします。

１．締結式

   日 程：令和７年２月６日（木）午前１０時００分～

   場 所：紀の川市役所３階庁議室（紀の川市西大井３３８）

   出席者：紀の川市⾧、株式会社信濃路 代表取締役会⾧

２．連携事項

  （１）健康的な食生活の推進に関すること

  （２）食文化と地域特性の尊重に関すること

  （３）学校・地域の連携に関すること

  （４）持続可能性の配慮に関すること

  （５）その他、食育推進に資する取組に関すること

【本件に関する問い合わせ先】

 和歌山県 紀の川市役所  農林商工部農業振興課 担当：古田(知)、村田

 TEL：0736-79-3902 FAX：0736-79-3928 E-MAIL：k080500-001@city.kinokawa.lg.jp